- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年４月４日）

 議事に先立ち、人事異動のあった庶務係長、会計係長について紹介があった。

 なお、前回（３月２１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っ

ていたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員等の受け入れ及び称号付与について

招へい教員１名について報告があり、引き続き称号付与について、審議の結果承認

された。

２．兼業の承認について

情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．平成２５年度情報科学研究科の組織運営について（継続）

   標記のことについて、審議の結果、一部修正の上承認された。

４．平成２５年度研究科内各種委員会等委員の選出について（継続）

  標記のことについて、審議の結果、一部修正の上承認された。

５．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．学生異動について

  休学１名、退学１名の学生異動について、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．大阪大学総長顕彰及び大阪大学総長奨励賞候補者の推薦について

標記のことについて、各専攻から推薦いただいた候補者の中から、総長顕彰（研究

部門）１名、総長奨励賞（研究部門）１名、総長奨励賞（教育部門）１名を推薦する

旨、報告があった。

２．情報科学研究科学内委員等名簿について

標記のことについて、報告があった。

３．部局間学術交流協定等の終結について

アインシャムス大学工学部との学術交流協定について、終結したとの報告があった。

４．平成２５年度入学者状況について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．平成２５年度博士後期課程学生への支援について

標記のことについて、昨年同様今年度も実施する旨報告があった。

６．平成２５年度１学期 金融・保険教育研究センター教育カリキュラムへの科目の提
供について

標記のことについて、報告があった。

７．第４回（平成２５年度）日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について

標記のことについて報告があり、各専攻から推薦いただき、選考等については執行

部に一任することとなった。

８．その他

平成２５年度「頭脳循環を加速する若手研究者戦略的海外派遣プログラム」の公募に

ついて報告があり、各専攻から推薦いただくよう依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２５年４月１９日（金）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会

議室で開催することが、確認された。